بدین ترتیب که با تلاش مدحت پاشا دولت مستعجل نود و سه روزه سلطان مراد با تصمیم شورای دولت و فتوای شیخ الاسلام که به استناد و سابقه بیماری سلطان و بنابر تأیید پزشکان استانبول صادر شده بود، به پایان رسید و در همین روز عبدالحمید دوم (حکومت: ۱۸۷۶-۱۹۰۹ م./ ۱۲۹۳-۱۳۲۷ ق.) به تخت سلطنت تکیه زد تا آمل و آرزوهای اصلاح طلبان خوش بین را با اعلام قانون اساسی و استقرار حکومت

مشروطه جامعه عمل ببوشاند. اما گردش ایام بر پاشنه دیگری بود. قرار نبود شرایط آنگونه که مدحت پاشا و یارانش انتظار داشتند، پیش برود.*

*مشروطه عثمانی - دکتر حسن حضرتی - نشر پژوهشکده تاریخ اسلام - چاپ اول - ۱۳۸۹

نه تنها ایرانیان مقیم آلمان بلکه بسیاری دیگر از ایرانیان نیز آلمان و سیاست آن را پسندیده و آن را یگانه راه رهایی از دست روسیه و انگلیس می دانستند.

از این رو پس از مدتی بلاتکلیفی در نوسان های سیاسی بین عثمانی و آلمان، سرانجام میرزا رضا خان نیز به جمع کاوه می پیوندد و برلنی ها جمع می شوند. شماره اول کاوه در تاریخ ۱۸ ربیع الاول ۱۳۳۴ ق، ۱۵ شهریور ۱۲۹۵ ش، ۲۴ ژانویه ۱۹۱۶ میلادی در ۸ صفحه منتشر می شود. محل چاپ آن چاپخانه کویانی بود که برای همین منظور تاسیس شد. سرمقاله شماره اول آن با عنوان «آغاز» به قلم تقی زاده بود^{۱۱۴} که نوشته بود: «...چند تن از بومیان یک کشور بدبخت... در شهر برلین مرکز حرکات محیر العقول جنگ جهانگیر گرد آمده اند...

هر چند که بیش از یک دهه پس از بر هم خوردن محفل کاوه این دو هنوز در برلین بودند.

نامه های برجای مانده از آن دوره نشان می دهد که رضا تربیت دنباله روی افکار معنوی ایرانشهر می شود^{۱۲۸}. اما پس از مدتی میان آن دو نیز به هم می خورد. با این حال رضا تربیت طی نامه ای به تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۱۴ خ برابر با ۱۳ نوامبر ۱۹۳۵ م برای اسمعیل امیر خیزی دوست دوران قدیم خود و از اعضای کمیته ملیون ضمن اینکه تاکید می کند پس از ۲۱ سال یادی از دوست دوران قدیم خود کرده از او خواهشی دارد. اینکه کاری کند تا ایرانشهر را به کار سابقش که سرپرستی دانشجویان ایرانی در برلین بود برگردانند.